[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20 июля     2016 г.
№ 339
      г. Ливны
Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются  поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Ливенского района Орловской области
В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и постановлением Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2014 г. № 963  «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов» администрация Ливенского района Орловской области постановляет:

1. Определить:

банковское сопровождение контракта, состоящее в проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, осуществляется в том случае, если начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)), заключаемого для обеспечения муниципальных нужд Ливенского района Орловской области, составляет не менее 200 млн. рублей;

банковское сопровождение контракта, предусматривающее оказание банком услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям сопровождаемого контракта, в дополнение к проведению банком мониторинга расчетов, осуществляемых в рамках исполнения сопровождаемого контракта (расширенное банковское сопровождение), предусматривается в том случае, если начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)), заключаемого для обеспечения муниципальных нужд Ливенского района Орловской области, составляет не менее 5 млрд. рублей.

2. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова.

Первый заместитель главы
администрации района

А.И. Кожухов
	Постановление подготовлено:
Главный специалист

отдела по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов администрации Ливенского района

______________И.В. Фирсова
___________________ 2016г.

Правовая и (или) антикоррупционная экспертиза проведена

Начальник отдела правового обеспечения деятельности администрации района

______________Е.С. Селина
____________________2016г.

Лингвистическая экспертиза

проведена

Менеджер управления организационно-кадровой, контрольной работы и

информационно-документационного

обеспечения администрации района

______________Т.Н.Грачёва

_______________2016г.

Начальник управления финансов администрации района

___________________Л.А. Дьяконова

___________________2016г.

	Согласовано:
И.О. заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам

___________________Ю.В. Павлова

___________________2016г.

Начальник управления сельского хозяйства и продовольствия администрации  района

___________________А.И. Шолохов

___________________2016г.

Начальник управления муниципального имущества администрации  района

___________________Н.Н. Кривцова

___________________2016г.

Начальник управления культуры и архивного дела администрации  района

___________________Е.Н. Анисимова

___________________2016г.

Начальник управления образования администрации  района

___________________В.М. Ревин

___________________2016г

Рассылка:

Заместитель главы администрации (Фирсов В.А.), казённое учреждение «Административная хозяйственная служба администрации Ливенского района и Единая дежурно-диспетчерская служба Ливенского района» (Алексюткин А.А.), отдел правового обеспечения (Селина Е.С.), управление финансов администрации района (Дьяконова Л.А.), управление сельского хозяйства и продовольствия администрации  района (Шолохов А.И.), управление образования администрации  района (Ревин В.М.), управление муниципального имущества администрации  района (Н.Н. Кривцова), управление культуры и архивного дела администрации  района (Анисимова Е.Н.), управление по строительству, архитектуре и ЖКХ (Семенихин О.Б.), отдел по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов (Ю.В. Павлова).
ИТОГО: 10
Постановка на контроль

Фирсов В.А.